
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZERO BRANCO  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
Via IV Novembre, 22 - 31059 Zero Branco (TV)  

Tel 0422 97056 - 0422 485304 - CF 80011140268  
www.iczerobranco.edu.it  tvic83500p@istruzione.it tvic83500p@pec.istruzione.it 

1  

Zero Branco, 29 marzo  2022 
 

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 
per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Agli atti 

All'albo dell’Istituzione scolastica 
Al sito web di istituto 

 
DETERMINA N. 71 A CONTRARRE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 5912; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO    il D.Lgs. 50/2016 recante disposizioni per l’acquisizione di servizi e forniture 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture.”; 

Identificativo progetto: CNP: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-229 

CUP: J49J21008700006 

TITOLO DEL PROGETTO “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici” 

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003019 - 29/03/2022 - IV
.2 - U

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000099 - 29/03/2022 - B

A
N

D
I E

 G
A

R
E

 - U

http://www.iczerobranco.edu.it/
mailto:tvic83500p@istruzione.it
mailto:tvic83500p@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZERO BRANCO  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
Via IV Novembre, 22 - 31059 Zero Branco (TV)  

Tel 0422 97056 - 0422 485304 - CF 80011140268  
www.iczerobranco.edu.it  tvic83500p@istruzione.it tvic83500p@pec.istruzione.it 

2  

VISTO       il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, 

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" art. 44 Funzioni e 
poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale e art. 45 

Competenze del CdI,; 
VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole finalizzato alla realizzazione o al 
potenziamento delle reti, cablate e wireless a beneficio della comunità 
scolastica, con il quale sono stati definiti termini e modalità di 

presentazione delle candidature da parte delle    istituzioni scolastiche; 

PRESO ATTO del Decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali 
per l’Istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale del 14.10.2021, n. 
333, con il quale sono stati approvati gli elenchi delle scuole ammesse al 

finanziamento; 
VISTA     la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 

con la quale il Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi 
strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale comunica 

un finanziamento per la realizzazione del predetto progetto pari ad € 
72.637,02; 

VISTI         i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.26 del 14/09/2021 e la delibera del 

Collegio dei docenti n.7 (21-22) del 02/09/2021 con le quali è stato 
approvata l’adesione al progetto “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO il decreto di questo Dirigente del 05.11.2021 n. 9591 con il quale è stata 
assunta a bilancio la somma finanziata per le realizzazione del progetto e 

la relativa delibera del Consiglio di Istituto dell’11 novembre 2021 n. 36 

PRESO ATTO del combinato disposto di cui agli art. 55 della L 108/21 (lett. b nr.2) e 
dell’art. 1, c.2, della L 120/20 di conversione in legge con modificazioni del 

decreto legge 16 luglio 2020 nr 76, in virtù del quale il Dirigente Scolastico 
può procedere all’affidamento diretto per lavori/servizi/forniture di 

importo inferiore a € 150.000,00 anche senza consultazione di più 
operatori economici e comunque nel rispetto del principio di rotazione; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto nr. 46 del 17/12/2021 di autorizzazione 

conforme al punto sopra richiamato; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per 
l’acquisizione delle forniture necessarie alla realizzazione del Progetto 
autorizzato; 

VISTO il Programma annuale 2022 approvato con delibera n. 48 in data 
07/02/2022; 

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi circa la copertura 
finanziaria  

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003019 - 29/03/2022 - IV
.2 - U

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000099 - 29/03/2022 - B

A
N

D
I E

 G
A

R
E

 - U

http://www.iczerobranco.edu.it/
mailto:tvic83500p@istruzione.it
mailto:tvic83500p@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZERO BRANCO  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
Via IV Novembre, 22 - 31059 Zero Branco (TV)  

Tel 0422 97056 - 0422 485304 - CF 80011140268  
www.iczerobranco.edu.it  tvic83500p@istruzione.it tvic83500p@pec.istruzione.it 

3  

 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Oggetto 

Di avviare la procedura di acquisizione delle forniture necessarie per la realizzazione 
del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
identificato dal codice: 13.1.1A- FESRPON-VE-2021-229; 
La realizzazione avverrà mediante la predisposizione di apposito progetto a seguito 
dell’esame dei fabbisogni nell’ottica di colmare i gup esistenti e potenziare le 
infrastrutture già esistenti; l’acquisto dell’attrezzatura necessaria avverrà mediante 
Mercati Elettronici del PA (MEPA)  

Art. 3 Fornitura 

Il numero di dispositivi da acquistare sarà determinato in ragione delle esigenze 

dell’intero Istituto comprensivo come emergenti dalla sopra richiamata previsione 
progettuale.  

Art. 4 Importo 

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 3 non potrà eccedere lo 
stanziamento complessivo previsto per la realizzazione del progetto. 

 

Art. 5 Criteri di scelta del contraente 

I criteri di scelta del contraente, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, sono quelli, 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità-prezzo e/o quello del minor prezzo. 

 
Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il 

Responsabile del Procedimento è Maria Francesca Dileo dirigente rappresentante 
legale di questo Istituto. 

 

Art. 7 Pubblicazione 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo e sul sito web 
dell’Istituto. 

 
 

f.to Il Dirigente scolastico 

prof.ssa Maria Francesca Dileo 
(documento firmato digitalmente)   

 

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003019 - 29/03/2022 - IV
.2 - U

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000099 - 29/03/2022 - B

A
N

D
I E

 G
A

R
E

 - U

http://www.iczerobranco.edu.it/
mailto:tvic83500p@istruzione.it
mailto:tvic83500p@pec.istruzione.it

		2022-03-29T13:26:13+0200
	DILEO MARIA FRANCESCA




